
 

 

 

 

 

        República de Chile 
      Provincia de Linares 
                 DSP 

 DECRETO EXENTO N°                      / 
 

 
 PARRAL,       

  
VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 
1.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695/88, Ley Organica Constitucional de 

Municipalidades y sus posteriores modificaciones.- 
 

2.- La Ley N°21.364 de fecha Julio del 2021, que Establece El Sistema de Prevención 

Respuesta ante Desastre, sustituye la Oficina Nacional de Emergencia por el Servicio 
Nacional de Prevención y Respuesta ante Desastres y Adecúa normas que indica. 

 
3.- La personería de doña PAULA RETAMAL URRUTIA, consta en Sentencia definitiva de 

fecha de       Junio del 2021     y en Acta de Proclamación de fecha 16 de Junio del 2021, 
ambas del Tribunal Electoral Regional del Maule, además del juramento prestado en sesión 

de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral, celebrada el 28 de Junio del 2021 
y en la Declaración de Asunción de Funciones efectuada por Decreto Afecto N°1.282 del 

29 de Junio del 2021.- 
 

4.- Comodato de fecha 05 de Diciembre del 2022, firmado entre la Ilustre Municipalidad 
de Parral, y 3° Comisaría de Parral. - 

 
 

DECRETO: 

  
 

1.- APRUEBASE, el Comodato firmado con fecha 05 de Diciembre del 2022, entre LA 
Ilustre Municipalidad de Parral, representada por su Alcaldesa doña PAULA RETAMAL 

URRUTIA y la 3° COMISARIA DE PARRAL, representada por don SERGIO ANDRES 
FIGUEROA BELTRAN, donde se entrega en Comodato a título gratuito un computador 

portátil, marca Lenovo y una impresora marca Canon los cuales se describen en comodato 
correspondiente. 

 
2.- El Comodato de fecha 05 de Diciembre del 2022, es parte integrante de este Decreto.-

      
      
  
                   
 

      ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 
 
 

 
                                                                                            
 

      ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                 PAULA RETAMAL URRUTIA                      

 
        SECRETARIA MUNICIPAL                                 ALCALDESA DE PARRAL 

 
 

 
PRU/ARC/FPR/CMC/cmc. 

DISTRIBUCION: - 
 Of. Partes 

 Archivo Seguridad Pública 
 Distribución Digital (ceciliamorales@parral.cl)  
 

Funcionarios responsable 
 

 

  

 
 

ENCARGADA EMERGENCIA PARRAL DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA Y 
EMERGENCIA 

CECILIA MORALES CRUZAT FRANCISCO PINOCHET ROMERO 

 
 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=11936





	58657: 5664
	58658: 19 DIC 2022
		ceciliamorales@parral.cl
	2022-12-20T12:33:02+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Cecilia Morales Cruzat
	Firmado por Cecilia Morales Cruzat, ceciliamorales@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2022-12-20T12:33:49+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2022-12-20T14:51:02+0000
	-36.14204109705772, -71.82272262836335
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2022-12-20T14:55:09+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl




